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HOVEDRESSURSTILDELING/STILLINGER TIL SKOLEENHETENE FOR 2010/2011  
 
Vedlegg:  Ressursoversikt for perioden 2010 til 2011 
  
 
Sammendrag: 
 
Dagens nivå på ressurstildeling i skolen videreføres fra 09/10 nivå, unntatt de justeringer som er 
gjort for de barn som har særskilte behov, jfr opplæringsloven. Elevtallet for neste periode er 
stort sett likt som for inneværende år, med en liten marginal nedgang. Det er behov for å se 
nærmere på hvordan tilrettelagt undervisning skal gjennomføres i kommunen for å skape mer 
forutsigbarhet i skolenes rammevilkår for ressursplanlegging med fokus på tidlig innsats i fra 
første til fjerde klassetrinn. 
 
Saksopplysninger: 
 
Forutsetninger 
Rådmannen har i perioden januar – mars 2010 gjennomført en dimensjoneringsprosess med 
skole og oppvekstenhetene ift neste skoleårs ressursbehov. Utgangspunktet for ressursstyringen 
har vært de allerede avtalte budsjettforutsetningene for inneværende år samt andre føringer som 
er gitt av kommunen gjennom årets budsjettforutsetninger. Viser også til behov som oppstår og 
som reguleres jfr. opplæringsloven. 
 
Budsjettforutsetninger (Statsbudsjettet legger opp til nye tiltak) 
Leksehjelp 8 uketimer, under utredning. Kostnadsberegnet for 5mnd:  150.000 kr 
Timetallsøkning 1 time 1. – 7. Trinn: utgjør:        50.000 kr 
Økt lærertetthet 1. -4. Trinn: utgjør:       250.000 kr. 
På grunn av nedgang i elevtall, beregner rådmannen: 300.000 kr i budsjett 2010. (aug/des2010) 
 
Dimensjoneringsprosessen 
Dialogen med enhetene startet med en gjennomgang av prosedyren for ressursberegning og 
byggesteinene i beregningsmodellen. Deretter har enhetene drøftet sine behov internt for så å gi 
administrasjonen tilbakemelding på dette. I etterkant av denne tilbakemeldingen har det vært 
gjennomført flere avklaringsmøter med enhetene samt andre direkte avklaringer. Tillitsvalgte på 
skolene har vært involvert i denne prosessen. 
 



Elevfakta 
Elevtallet for Fauske skolen er på 1177 elever. Dette tallet utgjør en marginal nedgang fra årets 
tall på 1191 elever. Reduksjonene kommer på Valnesfjord, Sulitjelma og Erikstad skole. På den 
andre siden har Hauan og Vestmyra skole en økning i antall elever. 
 
Videre er det gjort kjent at det vil bli overført 3 barn fra barnehagene med særskilte behov som 
vil avstedkomme egne ressurser og som vil komme som et tillegg ift dagens tall. 
 
Vedtatte stillingstall for skolene skoleåret 2009/2010:  
Lærerstillinger:  127 
Assistenter:         13,85 
SFO:                  12,00 
Merkantil               6   
Sum totalt:       158,85 stillinger 
 
Lærertetthet: 
Nasjonale tall ift lærertetthet er klare for perioden 2008/2009. Disse tallene viser at Fauske 
kommune ligger på nivå med Kommunegruppe 08, mens de er bedre stilt en Nordland fylke og 
det nasjonale nivået. 
 
Anbefalte stillingstall for skolene skoleåret 2010/2011:  
Lærerstillinger:  128,42 
Assistenter:         16,60 
SFO:                  13,50 
Merkantil               6   
Sum totalt:       164,52 stillinger 
 
Saksbehandlers vurdering: 
 
Årets anbefalte stillingsstørrelse viser en økning på vel 5,5 stillinger. I all hovedsak kommer 
denne økningen som følger av at skolene mottar 3 svært krevende elever som har krav på støtte 
jfr opplæringsloven. Disse elevene krever 5 stillinger, fordelt på lærer, assistent og SFO nivå.  
Tre av disse fem stillingene dekkes gjennom omfordeling av ressurser fra barnehage til skole da 
elevene det er snakk om har tildelt enkeltressurser allerede. 
Det betyr at det vil bli gjennomført en samordning av anbefalt ressursmengde til skole og de 
ressurser som skal tildeles barnehagene etter at hovedopptaket er gjort. Ser man dette under et så 
vil det kunne være en mulighet å hente inn ytterligere ressurser, utover de tre stillingene, 
gjennom reduksjon i barnehagene, men foreløpig er dette for tidlig å slå fast. Dette tatt i 
betraktning så er det riktig å si at neste års ressursbilde holdes omtrent på samme nivå som 
inneværende år. Det gjøres oppmerksomme på at det vil bli søkt om skjønnsmidler til 
fylkesmannen for de mest krevende elevene. 
 
Det er fortsatt en stor utfordring å gjennomføre elevtilpasset undervisning i skolen, jfr. 
opplæringsloven, og sett fra rådmannens side er det viktig å se nærmere på hvordan dette gjøres i 
skolen for å finne mer effektive samhandlingsprosedyrer med spesiell vekt på tidlig innsats, både 
internt i skolen og opp mot PPT. 
 
Det vil bli orientert om framdrift vedrørende dette i driftsutvalget. 
 



Skolene i Fauske har en god lærertetthet og er bedre stilt enn gjennomsnittet for Nordland fylke 
og det nasjonale nivået. Skolene i Sulitjelma, Kosmo og Valnesfjord kommer spesielt godt ut i 
forhold til de øvrige skolene i kommunen. 
 
Fauske skolene framstår med store forskjeller ift elevtall, bygningsmasse, lærertetthet med mer. 
Det er en stor skole og seks mellomstore/små skoler. 
 
Rådmannen vurderer at det anbefalte ressursnivået er forsvarlig, iht lovverk og andre krav, men 
samtidig er det avgjørende å finne ut av hvordan administrasjonen skal skape et godt nok 
”handlingsrom” for skolene til å framstå som robuste enheter som, uavhengig av volum ift 
tilrettelagt undervisning, klarer å tilpasse seg enhver situasjon med de ressurser det rådes over. 
Dette er arbeidet er påbegynt. 
 
Det er gjennomført en ledersamling, for skoleenhetsledere, som blant annet har hatt fokus på 
tilrettelagt undervisning og hvordan dette bør ledes/styres og hvordan samarbeidet til PPT skal 
være. Dette vil bli fulgt opp rett etter påske hvor det nedsettes en arbeidsgruppe som skal jobbe 
fram nye prosedyrer for dette på overordnet nivå i skolen. 
 
 
 
INNSTILLING : 

 
1. Driftsutvalget tar rådmannens rammeforslag til ressursfordeling for perioden 2010 til 

2011 til etterretning. 
 

2. Økning i antall stillinger utover dagens nivå dekkes gjennom overføring i fra 
barnehagene og eventuelle budsjettjusteringer gjøres i økonomimelding 1. 

 
 
DRIF-018/10 VEDTAK-  24.03.2010 

 
Jørn Stene (FL) fremmet følgende omforente forslag: 
Punkt 1 endres til ”foreløpig etterretning”. 
 
Nytt pkt. 3 
Driftsutvalget har ikke fått seg forelagt de reelle behov som er innmeldt fra 
skoleenhetene. Driftsutvalget vil derfor i neste møte ta stilling til eventuelle økte ressurser 
til enhetene og da med bakgrunn i fremlagte behov fra de enkelte skoleenheter. 
 
Innstillingen med det omforente forslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
VEDTAK: 
1. Driftsutvalget tar rådmannens rammeforslag til ressursfordeling for perioden 2010 til 

2011 til foreløpig etterretning. 
 

2. Økning i antall stillinger utover dagens nivå dekkes gjennom overføring i fra 
barnehagene og eventuelle budsjettjusteringer gjøres i økonomimelding 1. 

 
3. Driftsutvalget har ikke fått seg forelagt de reelle behov som er innmeldt fra 

skoleenhetene. Driftsutvalget vil derfor i neste møte ta stilling til eventuelle økte 



ressurser til enhetene og da med bakgrunn i fremlagte behov fra de enkelte 
skoleenheter. 

 
 
Rett utskrift bekreftes 
 
Berit Vestvann Johnsen 
formannskapssekretær 
 
 
Utskrift sendes:     
Kommunalsjef til videre forføyning    
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


